



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
Tel. (52) 36-55-352, (52) 36-55-296, (52) 36-55-495, (52) 36-55-521
Fax. (52) 36-55-752

ISO 14001:2004
PN-N 18001:2004

NZZ/10/P/12

Bydgoszcz, dnia 06.04.2012 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych i wyrobów medycznych, nr sprawy NZZ/10/P/12.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi:

Zapytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Grupie nr 27, w pozycji nr 3 – Hydroksyetyloskrobii 200/0,5 we flakonie o pojemności 500 ml z dwoma portami i jedną membraną?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 2

Czy w pozycji 1. dopuszczają Państwo dietę Resource Junior ? Dieta kompletna, hiperkaloryczna (1,5 kcal/ml) w postaci napoju mlecznego, do leczenia żywieniowego drogą przewodu pokarmowego, z dodatkiem smakowym (czekolada, wanilia, truskawka). Skład: białko 3g, węglowodany 20,6g, tłuszcz 6,2g, składniki mineralne, witaminy. Do stosowania po 1-ym roku życia. Buteleczka 200ml ze słomką.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 3

Czy w pozycji 2. dopuszczają Państwo dietę Peptamen Junior flex 500 ml? Dieta kompletna, polimeryczna, ubogoresztkowa, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezglutenowa, bez laktozy przeznaczona do żywienia medycznego drogą przewodu pokarmowego niedożywienia związanego z chorobą. 100 ml diety zawiera: białko 3g, węglowodany 13,2g, tłuszcz 4,0g, składniki mineralne, witaminy. Do stosowania po 1-ym roku życia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 4

Czy w pozycji 2. dopuszczają Państwo dietę Isosource Protein 500 ml? Dieta kompletna, wysokobiałkowa, hiperkaloryczna (1,3 kcal/ml) przeznaczona do żywienia medycznego drogą przewodu pokarmowego niedożywienia związanego z chorobą u pacjentów ze zwiększonym zapotrzebowaniem na białko. 100ml diety zawiera: białko 6,7g, węglowodany 16g, tłuszcze 4,4g, składniki mineralne, witaminy. Do stosowania po 3-im roku życia. Opakowanie typu opakowanie typu smartflex®.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 5

Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pyt.3 wymagają Państwo przeliczenia liczby oferowanych opakowań zgodnie z pojemnością?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Dotyczy projektu umowy

Zapytanie 6

§ 4 ust. 2 i 3 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie postanowienia umowy o następujący zwrot: „Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub sobotę lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 7

§ 4 ust. 9 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do wymiany wadliwego towaru, w obydwu wskazanych przypadkach, do 72 godzin ograniczając jednocześnie jego bieg do dni roboczych od poniedziałku do piątku?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 8

§ 4 ust. 9 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez określenie, że Wykonawca zobowiązany będzie

podjąć czynności wymiany towaru na wolny od wad, w przypadku uznania reklamacji?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 9

§ 4 ust. 11 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wartości kary umownej do 5% wartości niedostarczonego lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami umowy towaru?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 10

§ 5 ust. 1 i ust.2 Umowy –czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów w ten sposób, by kary umowne tam wskazane naliczane były z każdy rozpoczęty dzień (a nie za godzinę)?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 11

§ 5 ust. 6 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartości niezrealizowanej części Umowy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 12

§ 7 ust. 3 i ust. 4 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanych postanowień, ewentualnie na uzupełnienie ust. 3 o następujące sformułowanie: „przy czym Zamawiający nie może odmówić zgody bez uzasadnionej przyczyny”? Zwracamy uwagę, że dokonując dostawy i odraczając termin płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytuje Zamawiającego. W przypadku nie zrealizowania przez Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca powinien mieć prawo do odzyskania należnego mu wynagrodzenia m.in. przez przeniesienie wierzytelności na osobę trzecią. Wskazane postanowienie ogranicza w praktyce prawa wykonawcy do dochodzenia swoich należności wyłącznie na drodze sądowej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 13

§ 3 ust. 3 i § 8 ust. 1 pkt. 5 Umowy - czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, uwzględniająca nową stawkę – cena netto pozostanie niezmienniona?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zmianie ulega wartość i procent stawki VAT. Cena brutto nie ulega zmianie.

Zapytanie 14

§ 7 ust.4 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wartości kary umownej do 5% i była naliczana od wartości niewykonanej umowy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 15

§ 8 ust. 5 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tego postanowienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 16

§ 8 ust. 7 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby w przypadku zmiany stawki podatku VAT uwzględnienie nowej stawki (i związana z tym zmiana ceny brutto) następowała automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki podatku VAT bez konieczności podpisywania odrębnego aneksu?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 17

Do treści §4 ust. 11 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 18

Do §5 ust. 1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 19

Do §8 ust. 1 pkt. 5) i ust. 3 projektu umowy. Ze względu na możliwość ustawowej zmiany stawki podatku VAT w trakcie obowiązywania umowy przetargowej, prosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego zmiany cen brutto leków będących



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Tel. (52) 36-55-352, (52) 36-55-296, (52) 36-55-495, (52) 36-55-521

Fax. (52) 36-55-752

ISO 9001:2008

ISO 14001:2004

PN-N 18001:2004

przedmiotem umowy (a nie tylko stawek VAT), od dnia wejście w życie aktu prawnego zmieniającego wysokość stawki VAT. Zaznaczamy jednocześnie, że w takim przypadku cena netto leków będących przedmiotem umowy nie uległaby zmianie.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 20

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §7 ust. 2 projektu umowy)?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 21

W związku z tym, iż sprzedaż asortymentu w ilościach innych niż wyszczególnione w SIWZ, po zawarciu umowy przetargowej nie jest możliwe ze względu na zapis art. 140 ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o wykreślenie z projektu umowy treści §6 ust.2 lub wprowadzenie zapisu określającego minimalny i maksymalny zakres realizacji przedmiotu zamówienia (np. $\pm 20\%$)?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 22

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 2 i w § 4 ust. 3 wzoru umowy po słowach „do ... godzin” zostały dopisane słowa „przypadających na dni robocze (czyli dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy)”?

Terminy z § 4 ust. 2 i w § 4 ust. 3 wzoru umowy są bardzo krótkie i mogą okazać trudne do zachowania w przypadkach gdy będą przypadać w soboty, niedziele lub święta. Konieczność zapewnienia dostaw soboty, niedziele lub święta powoduje powstanie dodatkowych kosztów, które należy uwzględnić podczas kalkulacji oferowanych cen. Zachowanie dotychczasowego brzmienia § 4 ust. 2 i w § 4 ust. 3 wzoru umowy może zatem spowodować wzrost cen oferowanych przez wykonawców.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 23

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 9 wzoru umowy po słowach „w ciągu 48 godzin” oraz po słowach „w ciągu 24 godzin” zostały dopisane słowa „przypadających na dni robocze (czyli dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy)”?

Terminy z § 4 ust. 9 wzoru umowy są bardzo krótkie i mogą okazać trudne do zachowania w przypadkach gdy będą przypadać w soboty, niedziele lub święta. Konieczność zapewnienia dostaw soboty, niedziele lub święta powoduje powstanie dodatkowych kosztów, które należy uwzględnić podczas kalkulacji oferowanych cen. Zachowanie dotychczasowego brzmienia § 4 ust. 9 wzoru umowy może zatem spowodować wzrost cen oferowanych przez wykonawców.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 24

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy stawka kary umownej „0,1%” została zastąpiona taką samą stawką kary umownej jak w ust. 2, tj. „0,05%”?

Mając na względzie potrzebę zrównoważenia interesów obu stron umowy, uzasadnione jest stawka kary umownej obciążającej Wykonawcę z tytułu zwłoki w dostawie towaru była taka sama, jak stawka kary umownej obciążającej Zamawiającego z tytułu zwłoki w odbiorze towaru. Nie ma uzasadnienia uprzywilejowanie Zamawiającego w tym zakresie.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 25

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 5 wzoru umowy słowa „w szczególności” zastąpić skrótem „tzn.”?

Słowa „w szczególności” powodują bowiem, że katalog okoliczności będących przesłanką odstąpienia od umowy pozostaje otwarty. Brak precyzyjnego określenia przesłanek odstąpienia od umowy może powodować konflikty i zagrażać interesom stron, zwłaszcza w świetle dotkliwych sankcji za odstąpienie od umowy przewidzianych w art. 24 ust. 1 pkt 1a) ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 26

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 6 wzoru umowy słowa „5% wartości przedmiotu umowy” zostały zastąpione słowami „5% wartości niezrealizowanej części umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 27

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe: w przypadku wynikającej ze zmiany przepisów prawa podwyżki stawki podatku VAT; lub w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 28

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 3 ust. 5 zapisu „obciążenia” na „uznania”?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §4 ust. 11 zapisu : „10% „ na „5%”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 30

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 5 ust. 6 zapisu : „umowy” na „nie zrealizowanej części umowy”?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 31

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w paragrafie 7 ustępu 3?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 32

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z paragrafu 7 ustępu 4?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 33

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 8 ustęp 1 zapisu :” istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na koszty dostawy oraz istotnej zmiany cen przez producenta”?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 34

Czy Zamawiający zawrze we wzorze umowy przybliżony harmonogram ilościowy dostaw ? **Uzasadnienie do pytania 1:** Pytanie zasadne jest ze względu na to, że Wykonawca musi w kalkulować w cenę materiału koszty dostawy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 35

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych w §4 pkt 11. z 10% na 5% ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 36

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych w §7 pkt 4. z 10% na 5% ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający